
 

 

 

 

 

ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006  
                

1 

 

 
 

 

Prot. n. 123/VI.1                                     Osimo, 11/01/2023 

 
 ATTI  

Al sito istituzionale 
 Sezione Pubblicità Legale: 

ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 Sezione PON 

 
OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66” 
Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V – Priorità d'investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

Nostro Progetto FESRPON “Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia”  
Codice: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66 

CUP: E84D22001280006 - MODULO: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO DIRETTO  
PER L’INDIVIDUAZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI “COLLAUDATORE”. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I. 129/2018, Autorizzazione al Dirigente Scolastico per la stipula di convenzioni e contratti relativi agli acquisti 
riferiti all’a.s. 2022/2023 ai sensi del D.I. 129/2018 (art. 43 c.2 e art. 45 c.1) nell’ambito dell’autonomia negoziale con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 13/09/2022; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e d’investimento europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n.  
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 



 

 

 

 

 

ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006  
                

2 

 

 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 
VISTA la Candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 3663/VI.1 del 09/06/2022 n. 1087190; 
 

VISTA l’Approvazione, in data 11 agosto 2022, delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
per la realizzazione degli ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
 
VISTA la Lettera del M.I. con Prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale “Autorizzazione progetto”, Ns. Prot. 
n. 4562/VI.1 del 07/09/2022; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 22/12/2021 di Adozione del P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 
 

VISTO il decreto D.S. di Assunzione in Bilancio 2022, Prot. n. 5763/VI.1 del 10/11/2022; 
 

VISTA la Delibera n. 03 del Collegio Docenti in data 05/09/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022; 
 
VISTA la Delibera n. 97 del Consiglio di Istituto in data 13/09/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022; 

 
RILEVATA la necessità di individuare n. 2 esperti interni per lo svolgimento delle attività di collaudo, al fine una corretta 
esecuzione del progetto; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 -  Oggetto: 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione della seguente 
figura professionale:  
n° 2 Esperti “Collaudatore” da impiegare per la realizzazione del progetto PON/FESR: “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”, codice identificativo 13.1.5A. 
L’azione è finalizzata a realizzare ambienti didattici innovativi nelle scuole statali dell’infanzia al fine di creare spazi di 
apprendimento innovativi. Tali interventi sono finalizzati all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle scuole 
dell’infanzia statali per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei diversi 
campi di esperienza previsti dalle indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 
coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zerosei. 

  



 

 

 

 

 

ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006  
                

3 

 

 
 

Art. 2 - Compiti del collaudatore: 
I collaudatori individuati dovranno: 

 collaborare con i referenti dell’istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 
eseguiti rispetto al progetto stilato dall’istituto e dai progettisti; 

 provvedere al controllo della fornitura (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 
Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici); 

 verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle 
richieste nel piano degli acquisti; 

 redigere i verbali di regolare fornitura per i singoli lotti; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico, la D.S.G.A. e con gli esperti progettisti per tutte le problematiche relative 
al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del medesimo, partecipando anche alle riunioni necessarie finalizzate al buon andamento delle 
attività. 

 
Art. 3 - Titoli di accesso e requisiti di ammissione: 
Possono partecipare alla presente selezione tutti i soggetti personale interno alla scuola, che siano in possesso del 
seguente titolo di accesso: 

 Diploma Magistrale o Diploma di Maturità Socio-Psico-Pedagogica conseguito entro l'anno scolastico 2001-
2002 (DM 10 marzo 1997) (titolo abilitante all'insegnamento) o Diploma di Maturità Scientifica; 

e requisiti di ammissione: 

 Essere in possesso della cittadinanza di uno degli Stati Membri dell’UE; 

 Godere dei diritti civili e politici; 

 Non aver riportato condanne penali e provvedimenti restrittivi per procedimenti penali in corso, decisioni civili 
e provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale che pregiudichino la candidatura; 

 Essere in possesso dei titoli e delle competenze richieste dall’avviso.  

 
Art. 4 -  Presentazione domande: 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente 
sottoscritto, corredato dall’allegato B: “Autovalutazione titoli” e dal curriculum vitae in formato europeo (anche essi 
debitamente sottoscritti), allegando copia di un documento di identità in corso di validità, entro le ore 8:00 del giorno 
23/01/2023 esclusivamente via PEC all’indirizzo: anic84400v@pec.istruzione.it o direttamente in busta chiusa 
all’Ufficio Protocollo di questa Istituzione. 
Nell’oggetto della mail o nella busta chiusa dovrà obbligatoriamente essere indicata la dicitura “Istanza figura di 
Collaudatore, progetto Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.       
  
Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica diversa da quella allegata al presente avviso di 
selezione e con curriculum vitae redatto a mano. 
 
Si fa inoltre presente che: 

 le dichiarazioni del curriculum vitae e dell’allegato a devono recare in calce la firma dell’aspirante, pertanto 
hanno valore di autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000. Potranno essere effettuati controlli a campione 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati; 

 i requisiti di cui al presente articolo devono essere posseduti alla data di scadenza utile per la presentazione 
della domanda di partecipazione. 

  

mailto:anic84400v@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006  
                

4 

 

 
 

Art. 5 - Cause espresse di esclusione: 
Saranno considerate cause tassative di esclusione: 

 istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

 curriculum vitae non in formato europeo o redatto a mano; 

 omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

 documento di identità scaduto o illeggibile. 
 
Art. 6 – Criteri di selezione e formulazione della graduatoria: 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con l’ausilio di un’apposita commissione di valutazione, attraverso 
la comparazione dei curricula mediante l'attribuzione di un punteggio predeterminato in relazione alla valutazione dei 
titoli previsti dalla sottostante tabella: 
 

 

Formulazione della graduatoria: 

Le domande dei singoli candidati saranno valutate e graduate in base ai criteri indicati nella tabella di valutazione titoli 
di cui all’art. 6. 
A parità di punteggio prevarrà il candidato più giovane. 
Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web dell’Istituto, sezione “Segreteria Digitale – Albo on line”. 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo 
entro 3 (tre) giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 
In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze apportando, eventualmente, le dovute modifiche alla 
graduatoria. 
In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare per iscritto alla istituzione scolastica, entro e non oltre giorni 
3 (tre), si procederà a regolare scorrimento della graduatoria. 
L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola domanda purché la stessa sia rispondente alle esigenze 
progettuali e di attuazione ed ai requisiti di partecipazione indicati nel presente avviso. 
 
Art. 7 -  Natura dell’incarico, durata e compensi: 
Essendo il personale interno dell’istituto, verrà effettuato il conferimento con lettera di incarico. 
L’importo previsto dal progetto alla voce di costo “Collaudo/regolare esecuzione” è pari a € 1.125,00 (diconsi euro 
millecentoventicinque/00), per cui, in caso di 2 esperti collaudatori, ciascuno sarà retribuito con la metà dell’importo 
precedente, cioè per un massimo di € 562,50 (diconsi euro cinquecentosessantadue/50) Lordo Stato. 
 
Il compenso sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri 
firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

TITOLI DI ACCESSO 

A.  DIPLOMA MAGISTRALE o DIPLOMA DI MATURITA’ SOCIO-PSICO-PEDAGOGICA  ABILITANTE o 
DIPLOMA DI MATURITA’ SCIENTIFICA 

--- 

TITOLI VALUTABILI 

B. LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA  
(n. 10 punti + n. 10 punti se con lode) 

massimo 
20 punti 

C. LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
    (n. 5 punti + 5 punti se con lode) 

massimo  
10 punti 

D. LAUREA MAGISTRALE IN AMBITO SCIENTIFICO 
(n. 10 punti + n. 10 punti se con lode) 

massimo 
20 punti 



 

 

 

 

 

ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Meccanografico ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-66  
CUP: E84D22001280006  
                

5 

 

 
 

Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale, né a trattamento di fine 
rapporto. 
Nulla è dovuto all’esperto per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica in merito 
alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico. Tutti i compensi verranno corrisposti al 
termine delle attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei finanziamenti da parte degli organi competenti; pertanto, 
nessuna responsabilità in merito agli eventuali ritardi potrà essere attribuita alla scuola. 
 
Art. 8 – Trattamento dei dati personali: 
Tutti i dati, di cui l’Istituto entrerà in possesso, saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy, 
ai sensi del Regolamento Europeo G.D.P.R. N.2016/679, operativo dal 25.05.2018, per le sole finalità indicate nel 
presente avviso. 
La presentazione della domanda implica il consenso al trattamento dei dati personali, a cura del personale assegnato 
all’Ufficio preposto alla conservazione delle domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di 
selezione. L’interessato gode dei diritti di cui alle leggi citate, tra i quali il diritto d’accesso ai dati che lo riguardano e 
quello di rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi a legge. 
 
Art. 9 - Responsabile del Procedimento: 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 
il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosanna Catozzo. 
 
Art. 10 – Pubblicità dell’avviso: 
Il presente bando viene pubblicato sul sito istituzionale www.ictrilliniosimo.edu.it all’apposita sezione di Segreteria 
digitale – “Pubblicità Legale - Albo on-line”. 
Per quanto non specificato nel presente avviso, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e istruzioni per l'attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 

 
 
Allegati:  
Allegato A: istanza di partecipazione  
Allegato B: scheda di autovalutazione titoli 

 


		2023-01-16T11:58:52+0000
	ROSANNA CATOZZO




